UMOA

TITRES

Nature des titres * Obligations Assimilables du Trésor
Montant global mis en adjudicatior :

Date d'adjudication

11/12/2025
Date de valeur 12/12/2025
Code ISIN *|NE0000001971

Dénomination de I'émission '|NE0000001971-OAT-04-2029

Adjudication n® | ADJ-NE0000001971-0AT3A-4-2025

Durée

‘|3 ans
Date d'échéance *|29/04/2029
Valeur nominale unitaire 110 000
Taux d'intérét fixe annoncé 6,50%

Taux coupon couru 4,042465753425%

85 297 millions de FCFA, dont ONC :

COMPTE RENDU D'ADJUDICATION DE OBLIGATIONS ASSIMILABLES DU TRESOR

NE0000002094
NE0000002094-OAT-09-2027
ADJ-NE0000002094-OAT2A-4-2025
2ans

06/09/2027

10000

6,30%

1,674246575342%

21387

NE0000002243

NE0000002243 -OAT-11-2028
ADJ-NE0000002243 -OAT3A-4-202
3ans

29/11/2028

10000

6,30%

0,224383561644%

NE0000002367
NE0000002367-OAT-02-2028
ADJ-NE0000002367-OAT2A-4-2025
2ans

21/02/2028

10000

6,30%

5,074520547945%

Emetteur : ETAT DU NIGER

NE0000002615
NE0000002615-OAT-10-2028
ADJ-NE0000002615-OAT3A-4-2025
3ans

31/10/2028

10000

6,30%

0,724931506849%

Montant global des soumissions
Soumissions retenues

Soumissions rejetées
Taux de couverture du montant
mis en adjudication par les

85296,83 millions de FCFA, dont ONC :
85296,83 millions de FCFA, dont ONC :
0 millions de FCFA, dont ONC :

Taux de couverture du montant mis en adjudication

soumissions 100,00% par les soumissions retenues : 100,00%
[ Taux d'absorption 100,00%
OAT -3 ans OAT -2 ans OAT -3 ans OAT -2 ans OAT -3 ans
Nombre de participants 1 11 1 3 1
Nombre de soumissions 1 1" 1 3 1
Montant global des soumissions 7 325,50 millions de F CFA, dont ONC :0 28 837,20 millions de F CFA, dont ONC :0 17 255,34 millions de F CFA, dont ONC :0 19 319,63 millions de F CFA, dont ONC :0 12 559,16 millions de F CFA, dont ONC :0
Soumissions retenues 7 325,50 millions de F CFA, dont ONC :0 28 837,20 millions de F CFA, dont ONC :0 17 255,34 milions de F CFA, dont ONC :0 19 319,63 milions de F CFA, dont ONC :0 12 559,16 milions de F CFA, dont ONC :0
Soumissions rejetées 0,00 milions de F CFA, dont ONC :0 0,00 millions de F CFA, dont ONC :0 0,00 milions de F CFA, dont ONC :0 00,00 millions de F CFA, dont ONC :0 0,00 millions de F CFA, dont ONC :0
Taux d'absorption 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
[ Taux/Prix marginal 87,7660% 92,1548% 94,4314% 93,0000% 91,0750%
Taux/Prix moyen pondéré 87,7660% 96,8163% 94,4314% 95,6809% 91,0750%
Rendement moyen pondéré 11,00% 18.32% 118.50% 18.52% 10.00%
LIEU DE SOUMISSION MONTANT PROPOSE MONTANT RETENU
OAT -3 ans OAT -2 ans OAT -3 ans OAT -2 ans OAT -3 ans OAT -3 ans OAT -2 ans OAT -3 ans OAT -2 ans OAT -3 ans
BENIN 0,000 110,770 0,000 0,000 0,000 0,000 110,770 0,000 0,000 0,000
BURKINA FASO 0,000 4397660 0,000 0,000 0,000 0,000 4397,660 0,000 0,000 0,000
COTE D'VOIRE 0,000 274,330 0,000 254,990 0,000 0,000 274,330 0,000 254,990 0,000
GUINEE-BISSAU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
MALI 0,000 202,310 0,000 0,000 0,000 0,000 202,310 0,000 0,000 0,000
NIGER 0,000 452,670 0,000 0,000 0,000 0,000 452,670 0,000 0,000 0,000
SENEGAL 0,000 101,380 0,000 0,000 0,000 0,000 101,380 0,000 0,000 0,000
ToGo 7325500 23 298,080 17 255,340 19 064,640 12/559,160 7325,500 23 298,080 17 255,340 19 064,640 12/559,160
AUTRES 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
TOTAL 85 206,830 85 206,830

Dakar le 12 décembre 2025

Le Directeur de UMOA-Titres

Le Directeur Général du

Trésoretde la

Comotabilité Publiaue

Adresse : Boulevard Mamadou DIA
BP : 4709 RP Dakar -Sénégal
Tél.: (221) 33 849 28 28

E-mail : umoatitres@umoatitres.org
Site web : www.umoatitres.org




