

**COMPTE RENDU D'ADJUDICATION DE OBLIGATIONS ASSIMILABLES DU TRÉSOR**

 Emetteur : **ETAT DU NIGER**

Nature des titres	Obligations Assimilables du Trésor				
Montant global mis en adjudication :	85 297 millions de FCFA, dont ONC :				21 387
Date d'adjudication	11/12/2025				
Date de valeur	12/12/2025				
Code ISIN	NE0000001971	NE0000002094	NE0000002243	NE0000002367	NE0000002615
Dénomination de l'émission	NE0000001971-OAT-04-2029	NE0000002094-OAT-09-2027	NE0000002243 -OAT-11-2028	NE0000002367-OAT-02-2028	NE0000002615-OAT-10-2028
Adjudication n°	ADJ-NE0000001971-OAT3A-4-2025	ADJ-NE0000002094-OAT2A-4-2025	ADJ-NE0000002243 -OAT3A-4-202	ADJ-NE0000002367-OAT2A-4-2025	ADJ-NE0000002615-OAT3A-4-2025
Durée	3 ans	2 ans	3 ans	2 ans	3 ans
Date d'échéance	29/04/2029	06/09/2027	29/11/2028	21/02/2028	31/10/2028
Valeur nominale unitaire	10 000	10000	10000	10000	10000
Taux d'intérêt fixe annoncé	6,50%	6,30%	6,30%	6,30%	6,30%
Taux coupon couru	4,042465753425%	1,674246575342%	0,224383561644%	5,074520547945%	0,724931506849%

Montant global des soumissions	85 296,83 millions de FCFA, dont ONC :	-
Soumissions retenues	85 296,83 millions de FCFA, dont ONC :	-
Soumissions rejetées	0 millions de FCFA, dont ONC :	0
Taux de couverture du montant mis en adjudication par les soumissions	Taux de couverture du montant mis en adjudication par les soumissions	100,00% par les soumissions retenues : 100,00%
Taux d'absorption	100,00%	

	OAT - 3 ans	OAT - 2 ans	OAT - 3 ans	OAT - 2 ans	OAT - 3 ans
Nombre de participants	1	11	1	3	1
Nombre de soumissions	1	11	1	3	1
Montant global des soumissions	7 325,50 millions de F CFA, dont ONC : 0	28 837,20 millions de F CFA, dont ONC : 0	17 255,34 millions de F CFA, dont ONC : 0	19 319,63 millions de F CFA, dont ONC : 0	12 559,16 millions de F CFA, dont ONC : 0
Soumissions retenues	7 325,50 millions de F CFA, dont ONC : 0	28 837,20 millions de F CFA, dont ONC : 0	17 255,34 millions de F CFA, dont ONC : 0	19 319,63 millions de F CFA, dont ONC : 0	12 559,16 millions de F CFA, dont ONC : 0
Soumissions rejetées	0,00 millions de F CFA, dont ONC : 0	0,00 millions de F CFA, dont ONC : 0	0,00 millions de F CFA, dont ONC : 0	0,00 millions de F CFA, dont ONC : 0	0,00 millions de F CFA, dont ONC : 0
Taux d'absorption	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Taux/Prix marginal	87,7660%	92,1548%	94,4314%	93,0000%	91,0750%
Taux/Prix moyen pondéré	87,7660%	96,8163%	94,4314%	95,6809%	91,0750%
Rendement moyen pondéré	11,00%	8,32%	8,50%	8,52%	10,00%

LIEU DE SOUMISSION	MONTANT PROPOSE					MONTANT RETENU				
	OAT - 3 ans	OAT - 2 ans	OAT - 3 ans	OAT - 2 ans	OAT - 3 ans	OAT - 3 ans	OAT - 2 ans	OAT - 3 ans	OAT - 2 ans	OAT - 3 ans
BENIN	0,000	110,770	0,000	0,000	0,000	0,000	110,770	0,000	0,000	0,000
BURKINA FASO	0,000	4 397,660	0,000	0,000	0,000	0,000	4 397,660	0,000	0,000	0,000
COTE D'IVOIRE	0,000	274,330	0,000	254,990	0,000	0,000	274,330	0,000	254,990	0,000
GUINEE-BISSAU	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
MALI	0,000	202,310	0,000	0,000	0,000	0,000	202,310	0,000	0,000	0,000
NIGER	0,000	452,670	0,000	0,000	0,000	0,000	452,670	0,000	0,000	0,000
SENEGAL	0,000	101,380	0,000	0,000	0,000	0,000	101,380	0,000	0,000	0,000
TOGO	7 325,500	23 298,080	17 255,340	19 064,640	12 559,160	7 325,500	23 298,080	17 255,340	19 064,640	12 559,160
AUTRES	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>TOTAL</b>	<b>85 296,830</b>					<b>85 296,830</b>				

Dakar le 12 décembre 2025

Le Directeur de UMOA-Titres

 Le Directeur Général du  
Trésor et de la  
Comptabilité Publique